Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100200180

180

Nº 188, segunda-feira, 2 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA

EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 8, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS DE CONTROLE E TÉCNICO FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A Diretora de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria Geral da União (CGU), no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL
de APROVADOS do edital de HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 5 / 2022, Publicado em 13/06/2022, Edição: 111-A, Seção: 3 - Extra A, para incluir, na lista II.2, item 3.1,
referente ao cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle - Correição e Combate à Corrupção - DF, conforme decisão proferida nos autos da ação judicial nº 1014059-06.2022.4.01.3600,
o candidato abaixo, sem qualquer mudança nas demais classificações, conforme a seguir especificado:

. Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

. AUDITOR FEDERAL
DE FINANÇAS E CONTROLE -
CORREIÇÃO E COMBATE À CORRUPÇÃO

ÓRGÃO CENTRAL -
DISTRITO FEDERAL

206091970 Márcio Conceição De Lara Cunha 112,75 Aprovado
sub judice

16°

ÉRIKA LEMÂNCIA SANTOS LÔBO

EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 9, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS DE CONTROLE E TÉCNICO FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A Diretora de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria Geral da União (CGU), no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL
de APROVADOS do edital de HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 5 / 2022, Publicado em 13/06/2022, Edição: 111-A, Seção: 3 - Extra A, para incluir, na lista II.1, item 2.1,
referente ao cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle - Contabilidade Pública e Finanças - DF, conforme decisão proferida nos autos da ação judicial nº 1041922-52.2022.4.01.3400,
o candidato abaixo, sem qualquer mudança nas demais classificações, conforme a seguir especificado:

. Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

. AUDITOR FEDERAL
DE FINANÇAS E CONTROLE -
CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS

ÓRGÃO CENTRAL -
DISTRITO FEDERAL

206013487 Diogo Valente Leal 118 Aprovado
sub judice

88°

ÉRIKA LEMÂNCIA SANTOS LÔBO

EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 10, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS DE CONTROLE E TÉCNICO FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A Diretora de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria Geral da União (CGU), no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL
de APROVADOS do edital de HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 5 / 2022, Publicado em 13/06/2022, Edição: 111-A, Seção: 3 - Extra A, para incluir, na lista II.1, item 2.1,
referente ao cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle - Contabilidade Pública e Finanças - DF, conforme decisão proferida nos autos da ação judicial nº 1044610-84.2022.4.01.3400,
o candidato abaixo, sem qualquer mudança nas demais classificações, conforme a seguir especificado:

. Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

. AUDITOR FEDERAL
DE FINANÇAS E CONTROLE -
CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS

ÓRGÃO CENTRAL - DISTRITO FEDERAL 206106633 Leonardo Rocha Rego 124,5 Aprovado
sub judice

62°

ÉRIKA LEMÂNCIA SANTOS LÔBO

EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 11, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS DE CONTROLE E TÉCNICO FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A Diretora de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria Geral da União (CGU), no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL
de APROVADOS do edital de HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 5 / 2022, Publicado em 13/06/2022, Edição: 111-A, Seção: 3 - Extra A, para incluir, na lista II.1, item 2.1,
referente ao cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle - Contabilidade Pública e Finanças - DF, conforme decisão proferida nos autos da ação judicial nº 1066693-94.2022.4.01.3400,
o candidato abaixo, sem qualquer mudança nas demais classificações, conforme a seguir especificado:

. Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

. AUDITOR FEDERAL
DE FINANÇAS E CONTROLE -
CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS

ÓRGÃO CENTRAL -
DISTRITO FEDERAL

206000724 Felippe Cesar Chiella 120.75 Aprovado
sub judice

74º

ÉRIKA LEMÂNCIA SANTOS LÔBO

EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 12, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS DE CONTROLE E TÉCNICO FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A Diretora de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria Geral da União (CGU), no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do RESULTADO
FINAL de APROVADOS do edital de HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE CONCURSO CGU Nº 5 / 2022, Publicado em 13/06/2022, Edição: 111-A, Seção: 3 - Extra A, para incluir, na lista
II.1, item 2.1, referente ao cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle - Contabilidade Pública e Finanças - DF, conforme decisão proferida nos autos da ação judicial nº
1050207-34.2022.4.01.3400, a candidata abaixo, sem qualquer mudança nas demais classificações, conforme a seguir especificado:

. Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

. AUDITOR FEDERAL
DE FINANÇAS E CONTROLE -
CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS

ÓRGÃO CENTRAL -
DISTRITO FEDERAL

206085616 Bruna de Oliveira Carneiro 123,8 Aprovado
sub judice

64ª

ÉRIKA LEMÂNCIA SANTOS LÔBO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

D O C U M E N T AÇ ÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2023 - UASG 370003

Nº Processo: 00190.106151/2023-85.
Pregão Nº 26/2023. Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMEN T AC AO.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: O presente contrato tem como objeto o
fornecimento de Unidades de Serviços Técnicos de Intermediação para Nuvens Públicas (USIN's
e USIN's MP) para prestação de serviços técnicos especializados de natureza contínua na área
de Tecnologia da Informação (TI) pelo período de 30 (trinta) meses, prorrogável até o limite de
60 (sessenta) meses, em regime de empreitada por preço unitário, conforme Anexos do Edital
do Pregão Eletrônico TCU nº 26/2023.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/09/2023 a 29/03/2026. Valor
Total: R$ 48.798.524,10. Data de Assinatura: 29/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 370003

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 00190.104180/2020-60.
Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMENTACAO. Contratado:
06.982.031/0001-71 - WEDO SERVICES INFORMATICA LTDA. Objeto: Reajuste do valor
do Contrato nº 12/2020, em conformidade com o previsto na sua cláusula sexta, com
efeitos a contar de 28 de julho de 2023. Valor Total: R$ 61.454,29. Data de Assinatura:
28/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2023).

Maria Eduarda Pacheco